CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2023

Congratula a Loja Maçônica de Estudos Pitágoras
por ocasião do seu 17º aniversário, comemorado
no dia 23 de setembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após
ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Loja Maçônica de Estudos
Pitágoras por ocasião do seu 17º aniversário, que será comemorado dia 23 de
setembro de 2023.

Justificativa

Justifico que a Loja Maçônica de Estudos Pitágoras foi fundada com o propósito
de promover a paz e a justiça através de ações sociais e beneficentes, colaborando para
melhorar a vida de muitas pessoas. A loja mantém ainda a Associação Espaço Social
Pitágoras, criada em 2017 para oferecer auxílio e orientação às pessoas em situação de
rua, um trabalho louvável que visa resgatar a dignidade dessas pessoas. Disto posto, a
Loja merece nosso reconhecimento e desejos de que continue desempenhando um
trabalho tão essencial em prol da nossa sociedade.

Sala das Sessões, em 06 de setembro de 2023.

___________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

Página 1 de 1
FM08 - Moção - Rev00

Gabinete do Vereador Engº Alexandre Peres

PROT-CMI 3965/2023
06/09/2023 - 14:46
MOC 251/2023